



SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD (SIE)

No. EXPEDIENTE

SIE-DAF-CM-2022-0027

No. DOCUMENTO

SIE-I-COM-2022-211

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

18 de octubre del 2022

REQUERIMIENTO : Dirección Administrativa Financiera

REFERENCIA : SIE-I-COM-2022-211

Yo, **Armidis Henríquez**, en mi calidad de Directora Administrativa y Financiera de la Superintendencia de Electricidad (SIE), **CERTIFICO**:

Que esta Dirección Administrativa – Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del año **2022** para la contratación que se especifica a continuación:

**ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA, PARA USO DE LA SIE, PROTECOM, PUNTOS EXPRESOS Y CENTRO TECNICOS.**

Ítem	Código [1]	1 Cuenta Presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121104	2.3.3.1.01	Adquisición de Resma de Papel Bond Blanco, Gramaje 75, tamaño carta 8 1/2 x 11, con alto grado de blancura 92, pero superior a 50g/m2, de 500 hojas, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	Resma	1311	RD\$286.00	RD\$374,946.00
2	44121708	2.3.9.2.01	Adquisición de Marcador Azul, Permanente Azul, con Tapa, Punta Biselada, Color Azul, Tinta Base Alcohol, Secado Rápido, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	48	RD\$47.20	RD\$2,265.60
3	44121708	2.3.9.2.01	Adquisición de Marcador Verde, Permanente Verde, con Tapa, Punta Biselada, Color verde, Tinta Base Alcohol, Secado Rápido, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	96	RD\$47.20	RD\$4,531.20
4	44121708	2.3.9.2.01	Adquisición de Marcador Negro, Permanente Negro, con Tapa, Punta Biselada, Color negro, Tinta Base Alcohol, Secado Rápido, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	48	RD\$47.20	RD\$2,265.60
5	41111604	2.3.9.9.01	Adquisición Reglas Plásticas de 12" Color Transparente, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	48	RD\$5.95	RD\$285.60
6	44122017	2.3.9.2.01	Adquisición de Pendaflex 8 1/2 x 14, Folders Colgantes de Color Verde con Varilla Metal,	Caja	48	RD\$1,050.00	RD\$50,400.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			tamaño 8 ½ x 14, caja de 25 unidades de alta calidad. Presentar Muestra Física.				
7	44111503	2.3.9.2.01	Adquisición de Bandeja de Escritorio Plásticas, Ahumada, para ser usada en el escritorio, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	48	RD\$285.00	RD\$13,680.00 ✓
8	44121708	2.3.9.2.01	Adquisición de Permanente Rojo, con Tapa, Punta Biselada, color Rojo, Tinta Base Alcohol, Secado Rápido, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	48	RD\$47.20	RD\$2,265.60 ✓
9	44122012	2.3.9.2.01	Adquisición de Tablilla con su Clips Metálico, tamaño 8 1/2 x 11, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	12	RD\$142.00	RD\$1,704.00
10	44122109	2.3.9.2.01	Adquisición de Grapas Estándar, Puntas Tipo Cincel para Fácil Perforación, Caja de 5000 grapas, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	Caja	42	RD\$40.00	RD\$1,680.00 ✓
11	44121615	2.3.9.2.01	Adquisición de Grapas 100 Pags, Diseño Ergonómico, Base de Goma, Capacidad hasta 100 páginas, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	08	RD\$2,950.00	RD\$23,600.00 ✓
12	44121615	2.3.9.2.01	Adquisición de Engrapadora de 20 Pags, Diseño Ergonómico, Base de Goma, Capacidad hasta 20 páginas, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	36	RD\$850.00	RD\$30,600.00 ✓
13	44121615	2.3.9.2.01	Adquisición de Engrapadora 60 Pags, Diseño Ergonómico, Base de Goma, Capacidad hasta 60 páginas, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	12	RD\$2,360.00	RD\$28,320.00 ✓
14	44111509	2.3.9.2.01	Adquisición de Porta Lápiz de Metal, Color Negro, Unidad, de alta calidad.	UD	60	RD\$158.12	RD\$9,487.20 ✓
15	44121628	2.3.9.2.01	Adquisición de Porta Clips plástico, Cuadrado con Cuerpo Transparente y Tapa de Color Negro. Porta Clips Imantados con Amplio Deposito para Tener sus Clips Siempre a Mano, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	72	RD\$86.00	RD\$6,192.00 ✓
16	44122012	2.3.9.2.01	Adquisición de Tablilla con su Clips 8 1/2 x 14, en Madera con Clip Metálico de 8 ½ x 14, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	14	RD\$60.18	RD\$842.52 ✓
17	44121708	2.3.9.2.01	Adquisición de Marcador Rojo, Permanente Rojo, con tapa, Punta Biselada, Color Rojo, tinta Base Alcohol, Secado Rápido, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	48	RD\$50.00	RD\$2,400.00 ✓
18	44121708	2.3.9.2.01	Adquisición de Marcador Azul, para Pizarra Azul, para Pizarra Blanca, con Punta Redonda Color Azul, de Fácil Borrado, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	48	RD\$50.00	RD\$2,400.00 ✓
19	44121708	2.3.9.2.01	Adquisición de Marcador Negro, para Pizarra Negro, para Pizarra Blanca, con Punta Redonda Color Negro, de Fácil	UD	72	RD\$50.00	RD\$3,600.00 ✓

			Borrado, de alta calidad. Presentar Muestra Física.				
20	44101805	2.3.9.2.01	Adquisición de Cinta para Sumadora, Doble Carrete, con Dos Colores Negro y Rojo, de alta calidad.	UD	21	RD\$50.00	RD\$1,050.00 ✓
21	44102911	2.3.9.2.01	Adquisición de Cinta Datacard color Ribbon Kit, para Impresión de Carnet, Ribbon YMCKT-KT (color RIBBON KIT) 350 Imágenes, de alta calidad.	UD	01	RD\$13,500.00	RD\$13,500.00 ✓
22	44102910	2.3.9.2.01	Adquisición de Cinta Laminadora DataCard, SLM-CLM Desktop Laminator 350 Imágenes, de alta calidad.	UD	01	RD\$10,500.00	RD\$10,500.00 ✓
23	44111905	2.3.9.2.01	Adquisición de Borrador Magnético, para Pizarra Blanca, de alta calidad.	UD	08	RD\$40.00	RD\$320.00 ✓
24	44111905	2.3.9.2.01	Adquisición de Pizarra de Corcho de 36"x48", de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	02	RD\$1,420.00	RD\$2,840.00 ✓
25	44111905	2.3.9.2.01	Adquisición de Pizarra de Corcho de desde 16" hasta 18" x 24", de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	02	RD\$606.25	RD\$1,212.50 ✓
26	44111905	2.3.9.2.01	Adquisición de Pizarra blanca para marcador de 36" x 48", de alta calidad.	UD	02	RD\$1,125.00	RD\$2,250.00 ✓
27	44111905	2.3.9.2.01	Adquisición de Pizarra Blanca para Marcador desde 16" hasta 24"x 36", de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	02	RD\$622.50	RD\$1,245.00 ✓
28	26111702	2.3.9.6.01	Adquisición de Baterías AA, Pila Alcalina, de 1.5 Voltio, Cilíndrica, desechable, 50 MM, de alta calidad.	UD	74	RD\$53.74	RD\$3,976.76 ✓
29	26111705	2.3.9.6.01	Adquisición de Baterías AAA, Pila Alcalina, de 1.5 Voltios, Cilíndrica, Desechable, 44.5 MM, de alta calidad.	UD	74	RD\$95.00	RD\$7,030.00 ✓
30	60121811	2.3.9.2.01	Adquisición de Tinta para Sello Azul, Tinta Inocua, Color Azul, para Sello de Goma, Envase Tipo Gotero para Fácil uso, de alta calidad.	UD	24	RD\$46.20	RD\$1,108.80 ✓
31	45101508	2.3.9.2.01	Adquisición de Perforadora de 3 Hoyos, Perforadora de Uso Rudo con Mango de Palanca, de 32 Hojas Base de Goma, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	08	RD\$460.00	RD\$3,680.00 ✓
32	44121635	2.3.9.2.01	Adquisición de Dispensador para Cinta Adhesiva de 3/4, color Negro, calidad superior, Presentar Muestra Física.	UD	68	RD\$126.00	RD\$8,568.00 ✓
33	24112404	2.3.3.2.01	Adquisición de Caja de Cartón para Archivo, Caja de Cartón con Tapa para Archivo Individual tamaño Legal, Unidad, de alta calidad.	UD	200	RD\$257.00	RD\$51,400.00 ✓
34	44121619	2.3.9.2.01	Adquisición de Saca Punta Metálico de 1.3 cm x 2.3 cm x 1 cm de alto de una Cuchilla, de Metal, de alta calidad.	UD	48	RD\$5.50	RD\$264.00 ✓

35	44122027	2.3.9.2.01	Adquisición de Archivo de Acordeón Plástico, de 13 Divisiones, Plástico, color Traslucido, Tamaño A4/Carta, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	18	RD\$208.00	RD\$3,744.00 ✓
36	44121706	2.3.9.2.01	Adquisición de Lápiz de Carbón, con mina de grafito, resistente, borrador incorporado, de alta calidad.	UD	792	RD\$5.46.00	RD\$4,324.32 ✓
37	44121618	2.3.9.2.01	Adquisición de Tijera, de Acero Inoxidable. Modelo Anatómico, Mango de Plástico, Color Negro, de 7 Pulgadas, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	30	RD\$23.26	RD\$697.80 ✓
38	44122104	2.3.9.2.01	Adquisición de Clips Pequeños de 28 a 33MM, Material Metálico, Medida desde 28 MM hasta 33MM, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	CAJA	124	RD\$21.19	RD\$2,627.56 ✓
39	44111611	2.3.9.2.01	Adquisición de Clips de Billetero 25 MM, Caja 12/1, Acero de Alta Resistencia Color Negro, de alta calidad.	UD	17	RD\$25.00	RD\$425.00 ✓
40	44121701	2.3.9.2.01	Adquisición de Bolígrafo Negro, Respira en Tapa, Punto de Escritura Medio, Tinta Color Negro, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	384	RD\$5.28	RD\$2,027.52 ✓
41	44111611	2.3.9.2.01	Adquisición de Billetero 32 MM, Caja 12/1, Acero de Alta Resistencia Color Negro, de alta calidad.	UD	55	RD\$40.24	RD\$2,213.20 ✓
42	44111611	2.3.9.2.01	Adquisición de Clips Billetero 51 MM, caja 12/1, Acero de Alta Resistencia Color Negro, de alta calidad.	UD	144	RD\$105.02	RD\$15,122.88 ✓
43	44121802	2.3.9.2.01	Adquisición de Corrector Líquido, Tipo Lápiz, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	88	RD\$55.46	RD\$4,880.48 ✓
44	44121716	2.3.9.2.01	Adquisición de Resaltadores Amarillo de Cuerpo Redondo, Punta Cíncel Indeformable, para Resaltar y Subrayar con tonos intensos y Luminosos, de color Amarillo, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	48	RD\$16.00	RD\$768.00 ✓
45	44121716	2.3.9.2.01	Adquisición de Resaltadores naranja de Cuerpo Redondo, Punta Cíncel Indeformable, para Resaltar y Subrayar con tonos intensos y Luminosos, de color naranja, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	48	RD\$16.00	RD\$768.00 ✓
46	44121716	2.3.9.2.01	Adquisición de Resaltadores rosado, de Cuerpo Redondo, Punta Cíncel Indeformable, para Resaltar y Subrayar con tonos intensos y Luminosos, de color Rosado, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	36	RD\$16.00	RD\$576.00 ✓
47	44121716	2.3.9.2.01	Adquisición de Resaltadores azul, de Cuerpo Redondo, Punta Cíncel Indeformable, para Resaltar y Subrayar con	UD	48	RD\$16.00	RD\$768.00 ✓

			tonos intensos y Luminosos, de color Azul, de alta calidad. Presentar Muestra Física.				
48	44121716	2.3.9.2.01	Adquisición de Resaltadores Verde, de Cuerpo Redondo, Punta Cíncel Indeformable, para Resaltar y Subrayar con tonos intensos y Luminosos, de color Verde, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	48	RD\$16.00	RD\$768.00 ✓
49	44122101	2.3.9.2.01	Adquisición de Banditas de Goma, Banditas Elásticas No.18, Colores Variados, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	CAJA	60	RD\$24.42	RD\$1,465.20 ✓
50	44122101	2.3.9.2.01	Adquisición de Alfileres o Chinchetas, Chinchetas Multicolor Plástica, Caja de 100/1, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	CAJA	38	RD\$48.00	RD\$1,824.00 ✓
51	44122011	2.3.9.2.01	Adquisición de Folders Satinados, color Blanco, con bolsillos interior, de alta calidad.	UD	227	RD\$63.72	RD\$14,464.44 ✓
52	44122011	2.3.9.2.01	Adquisición de Folders Satinados, color Azul, con Bolsillos Interior, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	255	RD\$50.00	RD\$12,750.00 ✓
53	44122011	2.3.9.2.01	Adquisición de Folders Partition, Clasificación Partition, 6 Divisiones, Eganche de Metal, color Marrón, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	50	RD\$137.00	RD\$6,850.00 ✓
54	44121634	2.3.9.2.01	Adquisición de Cintas Adhesiva $\frac{3}{4}$ , Transparente, Acabado Mate, Adhesivo de Alta Duración, Resistente a la Humedad, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	293	RD\$68.44	RD\$20,052.92 ✓
55	31201503	2.3.9.2.01	Adquisición de Cintas Adhesiva de 2 Pulg. Cinta de Polietileno, transparente Adherencia Instantánea, Superior Calidad. Presentar Muestra Física.	UD	96	RD\$69.75	RD\$6,696.00 ✓
56	44122026	2.3.9.2.01	Adquisición de Sacagrapas, Mordaza ancha, Construcción Metálica, Cromada, Plástico ABS, de alta Resistencia, Puntas Fuertes, Color Negro, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	40	RD\$35.40	RD\$1,416.00 ✓
57	44121701	2.3.9.2.01	Adquisición de Bolígrafos Azules, Respiro en Tapa, Punto de Escritura Medio, Tinta Color Azul, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	1500	RD\$5.28	RD\$7,920.00 ✓
58	43201809	2.3.9.2.01	Adquisición de CDS, con Capacidad de 700 MB, de alta calidad.	UD	20	RD\$20.00	RD\$400.00 ✓
59	44101801	2.3.9.2.01	Adquisición de Calculadora de 8 dígitos, de Mano, Calculadora de 8 dígitos de 3 1/2" x 4 1/2", de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	24	RD\$250.00	RD\$6,000.00 ✓
60	44122011	2.3.9.2.01	Adquisición de Folder Manila 8 1/2 x 11, 150 Gramaje Uniforme, Medidas Exactas,	UD	12400	RD\$3.36	RD\$41,664.00 ✓

			Esquinas Redondeadas, Material de Cartulina Manila de Primera Calidad. Presentar Muestra Física.				
61	14111531	2.3.9.2.01	Adquisición de Libros Récord de 500 Pags, Encuadernado, Aspecto Clásico, Paginas Color Blanco Rayadas, de 500 Páginas Numeradas, de alta calidad.	UD	60	RD\$202.46	RD\$12,147.60 ✓
62	44122104	2.3.9.2.01	Adquisición de Clip Grande, de 50MM, Material Metálico de alta calidad. Presentar Muestra Física.	CAJA	98	RD\$40.00	RD\$3,920.00 ✓
63	44121711	2.3.9.2.01	Adquisición de Felpa Roja, Tinta Secado Rápido Impermeable, Anti-Manchas Resistente Decoloración, Punta Fina, Color Rojo, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	84	RD\$41.30	RD\$3,469.20 ✓
64	44121711	2.3.9.2.01	Adquisición de Felpa Negra, Tinta Secado Rápido Impermeable, Anti-Machas Resistente Decoloración, Punta Fina, Color Negro, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	96	RD\$41.30	RD\$3,964.80 ✓
65	44121711	2.3.9.2.01	Adquisición de Felpa Azul, Tinta Secado Rápido Impermeable, Anti-Machas, Resistente Decoloración, Punta Fina, Color Azul, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	228	RD\$41.30	RD\$9,416.40 ✓
66	44121701	2.3.9.2.01	Adquisición de Bolígrafo Rojo, Respira En Tapa, Punto de Escritura Medio, Tinta Color Rojo, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	120	RD\$5.28	RD\$633.60 ✓
67	4411161	2.3.9.2.01	Adquisición de Clips de Billetero 19 MM, caja 12/1, de Acero de Alta Resistencia, Color Negro, de alta calidad.	UD	24	RD\$60.00	RD\$1,440.00 ✓
68	4412150	2.3.9.2.01	Adquisición de Sobre Manila 9x12, con Esquinas Redondeadas, Tipo Bolsa, con Goma Permanente, Fabricados con Papel de Primera Calidad, Gramaje Uniforme y Medidas Exactas, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	Resma	838	RD\$5.00	RD\$4,190.00 ✓
69	14111530	2.3.3.1.01	Adquisición de Post IT 1 x 2, color Amarillo, Block de Nota con Adhesivo Ultra Intenso, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	PAQ	72	RD\$22.00	RD\$1,584.00 ✓
70	14111530	2.3.3.1.01	Adquisición de Post IT 3 x 3, color Amarillo, Block de Nota con Adhesivo Ultra Intenso, Unidad, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	PAQ	72	RD\$22.00	RD\$1,584.00 ✓
71	14111530	2.3.3.1.01	Adquisición de Post It 3x5, color Amarillo, Block de Nota con Adhesivo Ultra Intenso, Unidad, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	150	RD\$31.00	RD\$4,650.00 ✓

72	14111530	2.3.3.1.01	Adquisición de Post IT Banderita tipo Flecha de 5 Colores, con Adhesivo Ultra Intenso Presentación: Unidad de 5 colores. alta calidad.	UD	150	RD\$40.00	RD\$6,000.00
73	44122002	2.3.9.2.01	Adquisición de Protector de Hoja plástico, de 8 ½ x 11, color transparente, paquete de 100/1, de alta calidad.	UD	34	RD\$258.00	RD\$8,772.00
74	44112001	2.3.9.2.01	Adquisición de Libretas Rayadas 5 x 8, Libretas Rayada Hojas, color blanco con Soporte Superior Fuerte de 50/1, Tamaño 5 x 8, presentación Unidad de 50 Hojas, por Unidad. de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	350	RD\$29.91	RD\$10,468.50
75	14111526	2.3.9.2.01	Adquisición de Libretas Rayadas 8 ½ x 11, Libretas Rayada, Hojas Color Blanco con Soporte Superior Fuerte tamaño 8 ½ x 11, Presentación de 50 Hojas por Unidad, de 50/1, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	350	RD\$45.14	RD\$15,799.00
76	14111515	2.3.3.1.01	Adquisición de Rollos para Maquina de Calcular, Rollo de Papel tamaño 2 1/4, color Blanco, que de Impresiones Limpias y Legibles, de alta calidad.	UD	81	RD\$25.00	RD\$2,025.00
77	14111531	2.3.9.2.01	Adquisición de Libros Récord de 300 Páginas, Encuadernado, Aspecto Clásico, Paginas Color Blanco Rayadas, de 300 Páginas numeradas. de alta calidad.	UD	60	RD\$177.26	RD\$10,635.60
78	44101802	2.6.1.1.01	Adquisición de Calculadora (Sumadora Eléctrica), Calculadora Eléctrica de Impresión de Escritorio, Pantalla de 12 Dígitos Fluorescente, Soporte de Papel Metálico, de alta calidad. Presentar Muestra Física.	UD	3	RD\$4,955.00	RD\$14,865.00
<b>Total</b>							<b>RD\$947,188.40</b>

**PRESUPUESTO: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS CON 00/40 (RD\$947,188.40)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**; Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
 Armidis Henríquez  
 Directora Administrativa y Financiera



/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

